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اشتغال

نرخ بیکاری 25 استان تک رقمی شد
در مرداد1400 که دولت سیزدهم آغاز به کار کرد، بازار کار ایران 
چه وضعیتی داشــت و در تیرماه امسال که دوره 3ساله خدمت 
دولت سیزدهم به پایان می رسد، این بازار چه ویژگی هایی دارد؟ 
به  گزارش همشهری، کاهش بی سابقه نرخ بیکاری، بهبود نرخ 
مشارکت و افزایش تعداد خالص شاغلان ازجمله اتفاقات مثبت 
این دوره است، گرچه براســاس آمارهای رسمی، شرایط خاص 
اقتصادی مانع بقای بخشی از اشتغال زایی مورد ادعای متولیان 
حوزه کار شده است.اطلاعات مرکز آمار ایران حاکی از این است 
که نرخ بیکاری کشــور در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم 
معادل 9.6درصد بوده که در پایان ســال1402 به 8.1درصد 
رسیده اســت. طبق این آمارها، با بهبود وضعیت بازار کار، نرخ 
بیکاری در 2۵ استان تک رقمی شــده و حتی به دامنه 6درصد 
رسیده است.همچنین، تعداد شاغلان کشور در تابستان1400 
معادل 23میلیون  و 40۵هزار نفر بوده که در پایان سال1402 به 
رکورد 24میلیون  و 490هزار نفر رسیده است. در مقابل جمعیت 
بیکاران که در تابســتان1400 حدود 2میلیون  و 496هزار نفر 
برآورد شده بود، در پایان سال گذشته به 2میلیون  و 148هزار نفر 

کاهش پیدا کرده است.
سازمان های دولتی همکاری نمی کنندتبعات عدم  صرفه جویی در برق

گشتی در اقتصاد

علی شهیدی، مدیر ارز بازرگانی و عملیات 
ارزی مرکز مبادلــه ارز و طلا از راه اندازی 
بازار توافقی ارز در آینــده نزدیک خبر 
داد و گفت: نرخ این تالار مبتنی بر توافق 
 میــان صادرکننــدگان و واردکنندگان

 است.

بررســی آمار مربوط به صــادرات فولاد 
در 2ماهه امســال نشــان می دهد که 
در ایــن بــازه زمانــی، ارزش صادرات 
زنجیره فولاد کشــور، 2۷درصد معادل 
 تقریبی4۰۰میلیون دلار کاهش داشــته

 است.

به گزارش مرکز آمار، در اردیبهشت۱4۰۳، 
درصــد تغییــرات شــاخص قیمــت 
تولیدکننده بخش صنعت نســبت به  ماه 
قبل ۳.۳درصد اســت که در مقایسه با  
 ماه قبل، یک واحد درصد کاهش داشــته

 است.

فروش خودرو در چین در  ماه مه، نسبت به 
ماه های قبل بهبود یافته که بخشی از آن به 
لطف یارانه های دولتی بوده است. انجمن 
خودروهای مسافری چین اعلام کرده تولید 
خودروی چینــی تحت تأثیر این موضوع 

۱۱درصد رشد کرده است.

دولت روســیه پس از دیدار جواد اوجی، 
وزیر نفت کشــورمان با الکساندر نواک، 
معاون نخســت وزیر روسیه اعلام کرد که 
در ۳ ماهه نخست سال2۰24 حجم تجارت 
 بین 2کشــور 4۸درصد افزایش داشته

 است.

واگذاری سهام دولت در ایران خودرو و سایپا
وزارت اقتصاد اعلام کرد: ســهام جزئــی دولت در 
بخش های مختلف با دســتور رئیس جمهور شهید در 
آخرین نشست شــورای اصل44، امسال باید واگذار 
شود و دولت در این مسیر حرکت می کند. این واگذاری 
شامل2 خودروســاز اصلی و بزرگ کشورهم می شود 

که از مدت ها پیش موضوع بحث و چالش بوده است.

صفحه آرا: شیوا قنبری

آمار ها نشــان می دهد تاکنون 2میلیــون  و 652هــزار و 311واحد مســکن در قالب طرح 
نهضت ملی مســکن ســاخته شــده و 551هــزار واحد مســکن روســتایی نیز نوســازی و 
بهسازی شــده اســت. این آمار در جلسه شــورای مســکن وزارت راه و شهر ســازی  تأیید 

شده است.

علیرضا پرنده، معاون فنی و مهندسی سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق از 
افتتاح فاز دوم کارخانه تولید پنل های خورشیدی در استان مرکزی طی روزهای آینده 
خبــر داد و گفــت: 13طــرح در بخــش انرژی هــای تجدیدپذیر بــه زودی بــه بهره برداری 

می رسد.
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هشدارقطعبرق
بامصرفبالا

به رغم هشدارهای متعدد توانیر، مصرف برق 
در آستانه تابستان همچنان رکورد می زند

وزارت نیرو هر چه در توان داشته  رو کرده تا جلوی قطع برق را بگیرد اما گرم تر 
شدن هوا و رشد مصرف باعث شده تا امید این وزارتخانه به همکاری مردم باشد؛ 
چراکه برخلاف پیش بینی ها، میزان مصرف برق در روزهای اخیر نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۱۰درصد بیشتر شده است. به گزارش همشهری، شرکت 
توانیر می گوید: این رشد بسیار سنگین است و تامین برق را دشوار می کند اما 

همراهی شهروندان می تواند به رفع این شرایط کمک کند.

شرکت توانیر تأکید می کند که با رشد کم سابقه مصرف، ۳اتفاق رخ می دهد: 

تأمین برق صنایع به مشکل برمی خورد. ۱

احتمال قطع برق خانوارها افزایش می یابد.  2

 ممکن است نیروگاه ها به دلیل افزایش مصرف، با مشکل مواجه و برخی از آنها از 
مدار تولید خارج شوند.۳

واقعیت این است که به رغم تلاش 30ماهه اخیر دولت سیزدهم، میزان ناترازی بین تولید و 
مصرف برق در روزهای اوج بار مصرف تشدید می شود. با این حساب تنها کاری که از دست 

وزارت نیرو برمی آید تلاش برای تولید برق بیشتر و کنترل شدید مصرف است.

راز قطع پراکنده برق چیست؟
طي روزهای اخیر برق خانه ها در برخی 
مناطق شــهر تهران و دیگر شــهرها 
به صورت موقت قطــع و دوباره وصل 
می شود. این قطع و وصل پراکنده ناشی 
از فشار به شبکه توزیع است که باعث از 
مدار خارج شــدن برق می شود. اما  اگر 
شهروندان از مصرف خود کم کنند، فشار 
بر شــبکه توزیع کاهش خواهد یافت و 

روند تأمین برق پایدار خواهد شد.

یکی از راه های پیش روی وزارت نیرو قطع برق ادارات و سازمان های 
دولتی و عمومی است. تاکنون براساس اعلام شرکت توانیر 10دستگاه 
بدمصرف برق در تهران تذکر شدید گرفته اند و برق 16اداره هم در 
پایتخت قطع شده است.به گفته مصطفی رجبی مشهدی مدیر شبکه 
برق کشور، نهادهای عمومی، غیردولتی و شــهرداری ها و بانک ها 
بیشترین میزان تخطی را داشته اند. بد عهدی دولتی ها هم دردسرساز 
شده چراکه وزارت نیرو حساب کرده بود با تغییر ساعت کار ادارات 
دولتی میزان برق مصرفی آنها به طــور میانگین 1۵00مگاوات کم 
شود اما شرکت توانیر می گوید آنچه در عمل رخ داده ۵41مگاوات در 
روز کم شده؛ درحالی که در ساعت کار اداری باید 30درصد و پس از 

تعطیل شدن ادارات 60درصد از مصرف برق آنها کاسته شود.
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فشار مضاعف فوتبال و انتخابات به صنعت برق
در روزهایی که همه نگاه ها به تلویزیون دوخته شده و بسیاری پیگیر 
برنامه نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری هســتند و عده ای هم 
مسابقات فوتبال یورو 2۰24 را تماشا می کنند، حواس مان به کنتورهای 
برق باشد چراکه روند مصرف در این روزها به اوج خود می رسد و در این 
شرایط نه تنها ممکن است با قبض های نجومی در ماه های آینده مواجه 
شویم که حتی شاید هنگام تماشای لحظات حساس مناظرات انتخاباتی 

یا مسابقه فوتبال، برق مان هم قطع شود.

مکث

 آخرین وضعیت تولید
 و مصرف برق در کشور
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